BOGOTA DISTRITO CAPITAL
INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO - IDEP
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

A 28 DE FEBRERO DE 2021

(Cifras en Pesos colombianos)

(Presentacion por cuentas)

1510
1512
1520

1905
1908

1637
1665
1670
1675
1681
1685

1970

1975

83
89

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

CAJA
DEPOSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS

CUENTAS POR COBRAR
OTRAS CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS

MERCANCIAS EN EXISTENCIA
MATERIAS PRIMAS
PRODUCTOS EN PROCESO

OTROS ACTIVOS

BIENES Y SERVICIOS PAGADOS POR ANTICIPADO
RECURSOS ENTREGADOS EN ADMINISTRACION

ACTIVO NO CORRIENTE

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO NO EXPLOTADOS
MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA
EQUIPOS DE COMUNICACION Y COMPUTACION
EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION
BIENES DE ARTE Y CULTURA

DEPRECIACION ACUMULADA (CR)

OTROS ACTIVOS

INTANGIBLES
AMORTIZACION ACUMULADA DE INTANGIBLES (CR)

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

DEUDORAS DE CONTROL
DEUDORAS POR CONTRA (CR)

oy
(e g

/

ALEXANDER RUBIO ALVA|

Representante Legal

REZ

Nota  28-feb.-2021 28-feb.-2020
468.434.698 452.133.670
1 279.054.776 220.269.504
540.000 640.000
278.514.776 219.629.504
27.174.544 40.129.346
2 27.174.544 40.129.346
73.562.513 173.443.543
3 73.562.513 47.873.780
0 13.207.093
0 112.362.670
88.642.865 18.291.277
5 553.399 9.157.231
6 88.089.466 9.134.046
724.278.371 726.899.141
4 357.416.582 371.405.181
12.687.001 12.687.001
61.755.105 61.755.105
543.632.138 521.614.460
102.625.000 102.625.000
73.123.634 49.914.111
-436.406.296 -377.190.496
366.861.789 355.493.960
405.824.516 376.565.638
-38.962.727 -21.071.678
1.192.713.069 1.179.032.811
0 0
690.494.786 713.650.383
-690.494.786 -713.650.383

24

2401
2407
2424
2436
2490
25

2511

29

2902

25

2512

31

3105
3109
3110

93
99

Subdirector Administrativo, Financiero v de Control Disciplinario

OSWALDO GOMEZ LOZANO

Contador
T.P. 45.028-T

PASIVO

PASIVO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR

ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES
RECURSOS A FAVOR DE TERCEROS

DESCUENTOS DE NOMINA

RETENCION EN LA FUENTE E IMPUESTO DE TIMBRE
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS

RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACION

PASIVO NO CORRIENTE
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS
BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO
CAPITAL FISCAL

RESU LTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO DEL EJERCICIO

TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

ACREEDORAS DE CONTROL
ACREEDORAS POR CONTRA (DB)

Nota  28-feb.-2021 28-feb.-2020
966.322.232 788.231.642
6 128.665.479 134.009.697
74.394.345 1.140.853
130.003 1.324.836
8.341.950 61.657.584
42.749.881 48.989.524
3.049.300 20.896.900
714.040.549 654.221.945
714.040.549 654.221.945
123.616.204 0
7 123.616.204 [}
183.427.040 167.113.510
183.427.040 167.113.510
183.427.040 167.113.510
1.149.749.272 955.345.152
42.963.797 223.687.659

3.285.157.930
-3.725.559.917
483.365.783

3.285.157.930
-3.413.343.630
351.873.359

1.192.713.069

1.179.032.811

CAMILO ANDRES BLANCO LOPEZ




