BOGOTA DISTRITO CAPITAL INSTITUTO PARA LA INVESTIGACION EDUCATIVA Y EL DESARROLLO PEDAGOGICO - IDEP E ST A D O D E SI T U A C I O N F I N A N C I E R A A 28 DE FEBRERO DE 2021 (Cifras en Pesos colombianos) (Presentación por cuentas)

		Nota	28-feb2021	28-feb2020			Nota	28-feb2021	28-feb2020
1 ACTIVO					2	PASIVO			
ACTIVO CORRIENTE			468.434.698	452.133.670		PASIVO CORRIENTE		966.322.232	788.231.642
11 EFECTIVO Y EQUIVALENTES A	LEFECTIVO	1	279.054.776	220.269.504	24	CUENTAS POR PAGAR	6	128.665.479	134.009.697
1105 CAJA			540.000	640.000	2401	ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS NACIONALES		74.394.345	1.140.853
1110 DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FIN	IANCIERAS		278.514.776	219.629.504	2407			130.003	1.324.836
					2424			8.341.950	61.657.584
13 CUENTAS POR COBRAR			27.174.544	40.129.346	2436			42.749.881	48.989.524
384 OTRAS CUENTAS POR COBRAR		2	27.174.544	40.129.346	2490	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	-	3.049.300	20.896.900
304 OTTAG COLIVIAGT ON COBICAN			21.114.544	40.123.040	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		714.040.549	654.221.945
15 INVENTARIOS			73.562.513	173.443.543					
					2511	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A CORTO PLAZO		714.040.549	654.221.945
510 MERCANCÍAS EN EXISTENCIA		3	73.562.513	47.873.780					
1512 MATERIAS PRIMAS			0	13.207.093					
1520 PRODUCTOS EN PROCESO			0	112.362.670	29	OTROS PASIVOS		123.616.204	0
19 OTROS ACTIVOS			88.642.865	18.291.277	2902	RECURSOS RECIBIDOS EN ADMINISTRACIÓN	7	123.616.204	0
1905 BIENES Y SERVICIOS PAGADOS PO	OR ANTICIPADO	5	553.399	9.157.231					
1908 RECURSOS ENTREGADOS EN ADM		6	88.089.466	9.134.046		PASIVO NO CORRIENTE		183.427.040	167.113.510
ACTIVO NO CORRIENTE			724.278.371	726.899.141	25	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS		183.427.040	167.113.510
					2512	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO		183.427.040	167.113.510
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		4	357.416.582	371.405.181	2312	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS A LARGO PLAZO	-	103.427.040	107.113.310
						TOTAL PASIVO	•	1.149.749.272	955.345.152
637 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	NO EXPLOTADOS		12.687.001	12.687.001					
1665 MUEBLES, ENSERES Y EQUIPO DE	OFICINA		61.755.105	61.755.105					
1670 EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y CO	MPUTACIÓN		543.632.138	521.614.460	3	PATRIMONIO			
1675 EQUIPOS DE TRANSPORTE, TRACC	CIÓN Y ELEVACIÓN		102.625.000	102.625.000					
1681 BIENES DE ARTE Y CULTURA			73.123.634	49.914.111					
1685 DEPRECIACIÓN ACUMULADA (CR)		-	-436.406.296	-377.190.496	31	PATRIMONIO DE LAS ENTIDADES DE GOBIERNO		42.963.797	223.687.659
19 OTROS ACTIVOS			366.861.789	355.493.960	3105	CAPITAL FISCAL		3.285.157.930	3.285.157.930
			000.0011100	000.400.000		RESU LTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		-3.725.559.917	-3.413.343.630
1970 INTANGIBLES			405.824.516	376.565.638		RESULTADO DEL EJERCICIO		483.365.783	351.873.359
1975 AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE IN	TANGIBLES (CR)		-38.962.727	-21.071.678			-		
TOTAL ACTIVO			1.192.713.069	1.179.032.811		TOTAL PASIVO+ PATRIMONIO	-	1.192.713.069	1.179.032.811
8 CUENTAS DE ORDEN DEUD	ORAS		0	0	9	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		0	0
83 DEUDORAS DE CONTROL 89 DEUDORAS POR CONTRA (CR)			690.494.786 -690.494.786	713.650.383 -713.650.383	93 99	ACREEDORAS DE CONTROL ACREEDORAS POR CONTRA (DB)		0	0

ALEXANDER RUBIO ALVAREZ Representante Legal

CAMILO ANDRES BLANCO LOPEZ Subdirector Administrativo, Financiero y de Control Disciplinario

OSWALDO GOMEZ LOZANO Contador T.P. 45.028-T